processo seja submetido à apreciação da Presidência deste Tribunal.

3.                     É o sucinto relatório.

4.                Versam os autos sobre a contratação direta da empresa INOVART Cursos e

Treinamentos LTDA , CNPJ: 27.529.450/0001-22, por inexigibilidade de licitação, no valor total
de R$ 27.930,00 (vinte e sete mil, novecentos e trinta reais) , para ministrar capacitação por
meio do curso “Arrecadação, Gastos e Prestação de Contas Eleitorais 2024”, na modalidade à
distância, no período de maio a outubro de 2024 , destinado a capacitação de 70 (setenta)
servidores, dentre os da SACEP, dos Cartórios Eleitorais e do Grupo de Apoio às Zonas ,